
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ 

αριθ. 41/2011 

της 1ης Απριλίου 2011 

για την τροποποίηση του παραρτήματος XVIII (Υγεία και ασφάλεια κατά την εργασία, εργατικό δίκαιο 
και ίση μεταχείριση ανδρών και γυναικών) της συμφωνίας για τον ΕΟΧ 

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ, 

Έχοντας υπόψη τη συμφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, 
όπως τροποποιήθηκε με το πρωτόκολλο προσαρμογής της συμφω 
νίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, εφεξής «η συμφωνία», 
και ιδίως το άρθρο 98, 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Το παράρτημα XVIII της συμφωνίας τροποποιήθηκε με την 
απόφαση αριθ. 141/2010 της Μεικτής Επιτροπής του ΕΟΧ 
της 10ης Δεκεμβρίου 2010 ( 1 ). 

(2) Η οδηγία 2010/32/ΕΕ του Συμβουλίου, της 10ης Μαΐου 
2010, για την εφαρμογή της συμφωνίας-πλαισίου σχετικά με 
την πρόληψη των τραυματισμών που προκαλούνται από 
αιχμηρά αντικείμενα στο νοσοκομειακό και υγειονομικό 
τομέα, η οποία συνήφθη από τις οργανώσεις HOSPEEM 
και EPSU ( 2 ), πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο 1 

Μετά το σημείο 16ιστ (οδηγία 2009/161/ΕΕ της Επιτροπής) του 
παραρτήματος XVIII συμφωνίας παρεμβάλλεται το ακόλουθο 
σημείο: 

«16ιζ. 32010 L 0032: Οδηγία 2010/32/ΕΕ του Συμβουλίου, 
της 10ης Μαΐου 2010, για την εφαρμογή της συμφω 
νίας-πλαισίου σχετικά με την πρόληψη των τραυματισμών 
που προκαλούνται από αιχμηρά αντικείμενα στο νοσοκο 
μειακό και υγειονομικό τομέα, η οποία συνήφθη από τις 
οργανώσεις HOSPEEM και EPSU (ΕΕ L 134 της 
1.6.2010, σ. 66).». 

Άρθρο 2 

Τα κείμενα της οδηγίας 2010/32/ΕΕ στην ισλανδική και τη νορβη 
γική γλώσσα, τα οποία δημοσιεύονται στο συμπλήρωμα ΕΟΧ της 
Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης, είναι αυθεντικά. 

Άρθρο 3 

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει στις 2 Απριλίου 2011, με 
την προϋπόθεση ότι έχουν πραγματοποιηθεί προς τη Μεικτή Επι 
τροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο άρθρο 
103 παράγραφος 1 της συμφωνίας (*). 

Άρθρο 4 

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στο τμήμα ΕΟΧ και στο 
συμπλήρωμα ΕΟΧ της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης. 

Βρυξέλλες, 1 Απριλίου 2011. 

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ 
Ο εκτελών καθήκοντα Προέδρου 

Gianluca GRIPPA

EL L 171/42 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 30.6.2011 

( 1 ) ΕΕ L 85 της 31.3.2011, σ. 26. 
( 2 ) ΕΕ L 134 της 1.6.2010, σ. 66. (*) Δεν έχουν αναφερθεί συνταγματικές απαιτήσεις.


